
令和６年４月２２日  

 

保護者 様 

福井県立敦賀高等学校  

校 長  山本 泰弘  

 

 

感染症に関する出席停止連絡について 

 

 

  新緑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこことお喜び申し上げます。日ごろから本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、感染症の出席停止連絡につきまして、Classiでの入力方法を下記のとおりお知らせいた

します。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いします。 

なお、本校での学校生活においても、感染症予防に努めてまいります。ご家庭におかれまして

も、引き続き感染症予防の継続をお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ Classiでの欠席連絡の入力方法について 

  ・理由の「出席停止」→「感染症関連」を選択する 

  ・備考欄に感染症名・発症日を入力する（初日のみ） 

  ・出席停止期間中は毎日、「出席停止→感染症関連」と選択入力する（備考欄の入力は初日のみ） 

  
２ 出席停止証明書について 

  ・【新型コロナウイルス感染症・インフルエンザ】 

出席停止証明書は必要ありません。（必ずClassiで感染症名・発症日を入力してください） 

＊医療機関によっては無料で証明書が発行される場合があります。医療機関より渡された場

合は、後日お子さまを通じて学校へご提出ください。 

・【その他の感染症】 

 主治医が感染の恐れがないと認めるまでの証明書類が必要となります。 

 ＊地域によっては、医療機関より無料で証明書が発行されます。発行されない場合は、本校

からの書類（本校 HP からダウンロードまたは学校からお渡しできます）を医療機関にて

証明いただいてください。 

 

３ 新型コロナウイルス感染症・インフルエンザの出席停止基準について 

  【新型コロナウイルス感染症】 

   「発症した後５日を経過し、かつ、症状が軽快した後１日を経過するまで」 

   →発症日を０日とし５日間、かつ、解熱剤を使用せずに解熱し、呼吸器症状が改善傾向にあ

る等、体調が回復した翌日から登校となります。 

 

  【インフルエンザ】 

   「発症した後５日を経過し、かつ、解熱した後２日を経過するまで」    


